
Místní workshop a další diseminace výsledků projektu na 
SPŠEK Rakovník, 28. května 2024. 

Abychom informovali naše kolegy o aktivitách, které byly realizovány během projektových 

dnů v Rakovníku (23. – 25. dubna 2024), uspořádali jsme na Střední průmyslové škole Emila 

Kolbena v Rakovníku místní workshop v budově naší školy a šířící akci v místní restauraci.  

Na místním workshopu jsme začali vysvětlením hlavního cíle projektu, následně jsme 

kolegům představili hlavní poselství projektových dnů; tj. myšlenku tzv. Celostního přístupu 

školy a také jsme jim představili Dokument o nejlepší praxi. Popisovali jsme také, co jsme 

dělali během projektových dnů, hlavně jsme mluvili o čtyřech tématech workshopů (1. – Jak 

zvýšit zapojení rodičů a místní komunity, 2. – Jazyková propast: jak intenzifikovat kurzy L2, 

využití IT nástrojů, jiné jazyky /tento konkrétní workshop byl podrobně popsán, protože byl 

veden našimi učiteli Nickem a Monikou během projektových dnů/, 3. – Psychologické 

aspekty: obtíže s integrací a socializací, duševní zdraví, 4. – Jak zvýšit zapojení ukrajinských 

studentů a stimulovat je, aby uspokojili zvědavost místních studentů a podpořili vzájemné 

vzdělávání). Na konci místního workshopu jsme také představili Toolkit, soubor nástrojů 

vhodných při integraci. Na začátku i na konci workshopu byli účastníci vyzváni k vyplnění 

dotazníků (hodnocení před a po). Účastníci měli také prostor k diskusi o různých problémech 

souvisejících s danými tématy v malých skupinách. Na diseminační akci, která se konala 

tentýž den v místní restauraci, naši učitelé pozvali některé členy místní komunity. Tito 

návštěvníci byli seznámeni s předchozími aktivitami a měli možnost vyjádřit své názory na ně 

a na téma jako celek; mimo jiné sdíleli své vlastní zkušenosti s ukrajinskými a dalšími 

imigranty v naší zemi. Bylo zde podáváno občerstvení a celý večer proběhl v příjemné a 

přátelské atmosféře. 

 


